
 

Decreto Dirigenziale n. 48 del 13/03/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06 ART. 208. AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UN IMPIANTO PER IL

RECUPERO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI PER L'OPERAZIONE DI MESSA IN RISERVA

(R13). DITTA  MEMOLI DOMENICO S.R.L. UNIPERSONALE CON SEDE LEGALE IN VIA

GRAMSCI ,20 COMUNE DI BARONISSI (SA) E SEDE IMPIANTO NELLA ZONA PIP

LOTTO 5/2 VIA PONTICELLI DI SOTTO, COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO : 

0che il D.Lgs. 152/06 e s.m.i., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
1 che l’art. 208 del citato D.Lgs. 152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
2 che con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabilito le 

procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

3 che con Decreto Dirigenziale n. 236 del 22/11/2011, Ditta Memoli Domenico s.r.l. Unipersonale con 
sede legale in Via Gramsci, 20 Comune di Baronissi (SA) e sede impianto nella Zona PIP lotto 
5/2 via Ponticelli di Sotto, Comune di Mercato San Severino (SA). è stata autorizzata, ai sensi 
dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi,  alla realizzazione dell’impianto di recupero di rifiuti non 
pericolosi per l'operazione di messa in riserva [ R13]; 

 
PRESO ATTO: 

• che la Ditta Memoli Domenico s.r.l. Unipersonale, in data 30/01/2012 prot, 0071280, ha 
trasmesso la perizia tecnica giurata attestante che “ le opere realizzate sono conformi al progetto 
approvato con Decreto Dirigenziale n. 236 del 22/11/2011; 

• che la Provincia di Salerno Settore Ambiente, Servizio Rifiuti e Bonifiche con nota  del 
05/03/2012 prot. n. 0167296, ha trasmesso  il certificato relativo alla Ditta Memoli Domenico s.r.l. 
Unipersonale con il quale si attesta l'ultimazione dei lavori in conformità al progetto approvato 
con D.D. n. 236 del 22/11/2011;  

• che la Ditta Memoli Domenico s.r.l. Unipersonale, in data 31/10/2011 prot. n. 0820665 ha 
trasmesso la polizza fidejussoria n. GE 0614985 repertorio n. 715904108 del 28/07/2011 
stipulata con la Atradius Credit Insurance N.V. Agenzia di Salerno,  Corso Vittorio Emanuele  153 
Salerno, a favore del Presidente della G.R. della Campania con decorrenza dal 26/07/2011 al 
25/07/2021;  

−−−−    che la Ditta Memoli Domenico s.r.l. Unipersonale è autorizzato con D.D. n. 27 del 15/02/2012 ai 
sensi dell'art. 269 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. in tema di emissioni in atmosfera; 

 
VISTO: 

− il D.Lgs. 152/06; 
− la D.G.R. 5880/02 e s.m.i.; 
− il D.P.R. 12/4/1996; 
− la D.G.R. 778 del 11/05/07; 
− la D.G.R. 1411/07; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal S.T.A.P. Ecologia di Salerno nonchè dell'attestazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 
DI AUTORIZZARE la Ditta Memoli Domenico s.r.l. Unipersonale con sede legale in Via Gramsci ,20 
Comune di Baronissi (SA) e sede impianto nella Zona PIP lotto 5/2 via Ponticelli di Sotto, Comune di 
Mercato San Severino ai sensi dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi,  all'esercizio dell’impianto di messa in 
riserva [R13] fino al 25/07/2020 ; 
 
 
DI PRECISARE:  

− che l'impianto ricade nel Comune di Mercato San Severino, riportato in catasto al foglio 19 
particella 729 per una superficie totale utilizzabile di 1500,00 mq., 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



         

 

     
 

− che la Ditta dovrà effettuare l'operazione di messa in riserva [R13] così come definito nell'allegato 
C parte IV D.Lgs. 159/06 per i seguenti codici CER e per le quantità indicate nella sotto riportata 
tabella: 

 

Codice 
CER 

 Descrizione  t./giorno  t./anno  mc/giorn
o 

mc/ann
o 

Operazione 
di recupero 
nell’impiant

o 

[040108]  cuoio conciato contenenti cromo 0,090 20 0,082 18,18 [R13] 

[040222]  rifiuti da fibre tessili lavorate 0,045 10 0,037 8,33 [R13] 

[150101]  imballaggi in carta e cartone 0,181 40 0,259 57,14 [R13] 

[150102] imballaggi in plastica 0,022 5 0,037 8,33 [R13] 

[150103]  imballaggi in legno 0,090 20 0,129 28,57 [R13] 

[150106]  imballaggi in materiali misti 0,227 50 0,206 45,45 [R13] 

[150107] imballaggi in vetro 0,022 5 0,018 4,16 [R13] 

[160119]  plastica 0,022 5 0,037 8,33 [R13] 

[170401] rame, bronzo, ottone 0,022 5 0,006 1,42 [R13] 

[170402]  alluminio  0,022 5 0,006 1,42 [R13] 

[170403] piombo  0,022 5 0,006 1,42 [R13] 

[170604]  materiali isolanti diversi da quelli 
di cui alle voci [170601]  e 

[170603]  

0,045 10 0,064 14,28 [R13] 

[170802]  materiale da costruzione a base 
di gesso diversi da quelli di cui 

alla voce 
[170801] 

0,022 5 0,018 4,16 [R13] 

[200101] carta e cartone  0,181 40 0,259 57,14 [R13] 

[200102]  vetro 0,181 40 0,151 33,33 [R13] 

[200110]  abbigliamento 0,181 40 0,151 33,33 [R13] 

[200111]  prodotti tessili 0,181 40 0,151 33,33 [R13] 

[200134]  batterie e accumulatori diversi 
da quelli di cui alla voce [ 

200133] 

0,022 5 0,018 4,16 [R13] 

[200138] legno diverso da quello di cui 
alla voce 200137 

0,090 20 0,129 28,57 [R13] 

[200139] plastica 0,090 20 0,151 33,33 [R13] 

[200140]  metallo 0,045 10 0,012 2,85 [R13] 

 Totale  1,818 400,0
0 

1,941 427,23 [R13]  

 
STABILIRE CHE: 
la quantità massima stoccabile di rifiuti, in ogni momento, ai sensi della  D.G.R.C. n. 1411/07, non dovrà 
essere superiore a 1 mc per ogni 4 mq. di superficie, ne consegue che su 1500 mq. /4 mq. = 375 mc.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



         

 

     
 

− dovranno essere adottate tutte le cautele per impedire la formazione degli odori e la dispersione 
di aerosol e di polveri; 

− i rifiuti dovranno essere trattati e recuperati  senza pericolo per la salute dell’uomo e senza usare 
procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio all’ambiente ed in particolare: 

• senza determinare rischi per l’acqua, l’aria, il suolo, nonché per la fauna e la flora; 
• senza causare inconvenienti da rumori o da odori; 
• senza danneggiare il paesaggio;  
• eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nell'impianto dovranno essere 

allontanati immediatamente verso impianti autorizzati al loro trattamento; 
− per la gestione dell’impianto, la Ditta  è tenuta all’osservanza di tutte le norme nazionali, regionali 

vigenti in materia di rifiuti;  
− la Ditta Memoli Domenico s.r.l. Unipersonale è comunque tenuto a munirsi di tutte le altre  

autorizzazioni, rilasciate  da altri  Enti,  necessarie per la gestione dell’impianto; 
 
di NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta Memoli Domenico s.r.l. Unipersonale con sede legale in 
Via Gramsci, 20 Comune di Baronissi (SA) 
 
INVIARE  copia del presente Decreto all’A.G.C. 05 Ecologia – Settore Tutela Ambiente Napoli,  
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, al Comune di Mercato San Severino , all'ARPAC Salerno all’ 
Albo Gestori Ambientali c/o Camera di Commercio  Napoli e al Settore BURC per la pubblicazione 
integrale.   
                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                       Il Dirigente del Settore 
                                                                                                          dott. Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012


	BURC n. 17 del  19 Marzo 2012

